A tomada e a largada de cada vigilante terá que ser articulada com as viaturas 

contratadas para a realização dos diversos circuitos. 

6. PREÇO BASE 

Nos termos do disposto no n.º 1, do artigo 47.º do Código dos Contratos Públicos (adiante CCP), o preço 

base do procedimento é de 103.680,00 EUR (cento e três mil, seiscentos e oitenta euros). 

7. PARÂMETRO BASE DA PROPOSTA 

Constitui parâmetro base deste procedimento o preço/hora praticado: o preço/hora máximo admitido é de 

9,00 EUR. 

8. PREÇO CONTRATUAL 

8.1. Pela prestação dos serviços objeto do contrato, a CMP irá pagar ao adjudicatário, o preço constante da